管理協０６-１４６訂正

令和６年９月２６日

各 位

一般社団法人 マンション管理業協会

「2024(令和６)年度 マンション維持修繕技術者試験」実施報告

一般社団法人マンション管理業協会(所在地：東京都港区、理事長：高松 茂)は、2024(令和６)

年度マンション維持修繕技術者試験を実施しましたのでお知らせいたします。

記

１．試験実施日時：２０２４年９月 1日(日) １３：００～１５：００

２．申込者・受験者数【速報値：合格発表時に増減する場合があります。】

受験地域 申込者数 （前年度増減） 前年度比

前回申込数
2023(令和5)

年度 出席 欠席 受験率

札　幌 23 ( -7 ) 76.7% 30 15 8 65.2%

仙　台 15 ( 1 ) 107.1% 14 12 3 80.0%

東　京 818 ( -90 ) 90.1% 908 640 178 78.2%

名古屋 77 ( 4 ) 105.5% 73 72 5 93.5%

大　阪 213 ( -44 ) 82.9% 257 177 36 83.1%

広　島 77 ( 21 ) 137.5% 56 52 25 67.5%

福　岡 100 ( -1 ) 99.0% 101 75 25 75.0%

合　　計 1,323 ( -116 ) 91.9% 1,439 1,043 280 78.8%

受験者数
2024(令和6)年度

※９月１２日に掲載した、前年度増減が、前々年度との比較となっており、上記のように修正掲

載しました。本年度の申込者数、受験者数に変更はありません。

 ご迷惑をお掛けし、申し訳ございません。

３．試験地

全国 7 地域（札幌・仙台・東京・名古屋・大阪・広島・福岡）7 会場にて実施

以 上

一般社団法人 マンション管理業協会

  所在地 ： 東京都港区虎ノ門１－１３－３ 虎ノ門東洋共同ビル２階

  理事長 ： 高松 茂

設 立 ： 昭和５４年１０月

会員数 ： ３４９社（令和６年９月 10 日現在）

本件お問い合わせ先：一般社団法人 マンション管理業協会(本部) 試験研修部

電話(直通)：０３－３５００－２７２０(月～金：９時～１７時) ＦＡＸ(直通)：０３－３５００－１２６１

メールアドレス：ijishiken@kanrikyo.or.jp  協会ホームページ：https://www.kanrikyo.or.jp/

mailto:ijishiken@kanrikyo.or.jp
https://www.kanrikyo.or.jp/